1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền, triển khai Kết luận số
86-KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí
thư của Ban Bí thư về phát triển nền Y
học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y
Việt Nam trong giai đoạn mới.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 802-CV/BTGTU ngày  23/8/2024 của Ban Tuyên
giáo Thành uỷ về Quán triệt, tuyên truyền, triển khai Kết luận số 86-KL/TW
ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và
Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới.

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ
chức, đơn vị và xã hội về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông
y Việt Nam trong giai đoạn mới, đây là nội dung quan trọng đối với sự phát triển
kinh tế - xã hội, đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước; tăng cường sự phối hợp
chặt chẽ của các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị để phát triển nền Y
học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới, góp phần
vào sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ Nhân dân. Phòng Văn hóa
và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố; UBND 30
phường xã triển khai thực hiện tuyên truyền đầy đủ các nội dung:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Kết luận số 86-KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển

nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới.
- Hướng dẫn số 162- HD/BTGTW về triển khai thực hiện Kết luận số

86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền
Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới.

- Tuyên truyền nội dung của Kết luận số 86-KL/TW và Hướng dẫn số
162-HD/BTGTW; tập trung vào ý nghĩa, vị trí, vai trò, tầm quan trọng của việc
tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 4-7-2008 của Ban Bí thư Trung
ương Đảng về phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong
tình hình mới gắn với thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XIII của
Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố và các chủ trương
của Đảng, nhà nước, của thành phố về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao
sức khỏẻ Nhân dân trong tình hình mới.

2

- Tuyên truyền, vận động, cung cấp thông tin về y học cổ truyền Việt
Nam, những bài thuốc hay, phương pháp chữa trị hiệu qủa để Nhân dân trên địa
bàn biết, sử dụng. Phối hợp với các cơ quan báo, đài giới thiệu, nhân rộng các
mô hình hay, cách làm tốt, gương điển hình trong phát triển nền y học cổ truyền;
tổ chức thực hiện tốt cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt
Nam”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng thuốc Việt Nam”.

 (đính kèm các văn bản)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền theo hình thức phù hợp với
đặc điểm tình hình của các cơ quan đơn vị.

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:41:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:17:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:17:32+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:17:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:17:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!